pcimarkpci MjgwNDozMmIwOjMwNDI6MDI0OToyOTZkOjVmNzI6NWY3ZjowNGY2:TW9uLCAyOCBGZWIgMjAyMiAxMTo1ODowMiAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012000193

193

Nº 13, quarta-feira, 20 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS, INSCRITA NO
CNPJ/MF Nº, 02.056.711/0001-03. CONTRATADA: COVEZI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA ,
CNPJ 35.963.155/0001-08-72, MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 052/2020. OBJETO:
Aquisição de 01 (um) caminhão equipado com tanque (pipa) para transporte de água,
conforme convênio nº 894619/2019, proposta nº 052433/2019, do Ministério do
Desenvolvimento Regional, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Rec. Federal-
02.0265.20.602.0019.2333-449052 (123)Rec. Próprio - 02.0265.20.602.0019.2333-449052
(100). VIGÊNCIA: inicia-se com a assinatura do presente instrumento e extingue-se em 31
de dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 01/10/2020. VALOR: R$ 348.000,00.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 145/2020

CONTRATANTE: Município de Santa Helena de Goiás, CNPJ nº 02.056.711/0001-03.
CONTRATADA: Covezi Caminhões e Ônibus LTDA, CNPJ 35.963.155/0001-08. MODA L I DA D E :
Pregão Eletrônico nº 052/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, §1º, III E VI, LEI
8.666/99. OBJETO: Prorrogação do Prazo. VIGÊNCIA: (01/01/2020 a 31/03/2020), DATA DA
ASSINATURA: 18/12/2020.

DESPACHO DE 21 DE SETEMBRO DE 2020

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a
regularidade de todo o procedimento licitatório, inserto nestes autos, RESOLVO, no uso de
minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 17, inciso IX, da Decreto n.
10.024/2019, com modificações posteriores, HOMOLOGAÇÃO o procedimento licitatório
realizado na modalidade de Pregão Eletronico nº 052/2020, processo 2020016571
objetivando, a Aquisição de 01 (um) caminhão equipado com tanque (pipa) para transporte
de água, conforme convênio nº 894619/2019, proposta nº 052433/2019, do Ministério do
Desenvolvimento Regional, apresentando-se como propostas mais vantajosa a da Empresa:
TOTAL DO PROCESSO: 348.000,00 - COVEZI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA - 35.963.155/0001-
08 - 348.000,00 - LOTE 1 - Quant.: 1 - Num: 026 - 348.000,00 - Total: 348.000,00 - Item:
1 - Unidade: UNIDADE - Marca: IVECO - Modelo: TECTOR 24-280 6X2Descrição: CAM I N H ÃO
A DIESEL, TIPO TRUCK 6X2, ZERO KM, POTÊNCIA MÍNIMA 230CV, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS
5385MM, TRANSMISSÃO MANUAL MÍNIMA DE 06 MARCHAS A FRENTE E 01 A RÉ, COR
BRANCA, PNEUS R-20, CABINE FECHADA, AR CONDICIONADO, PROVIDO DE TODOS OS
ITENS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS DE ACORDO COM O CÓDIGO DE
TRÂNSITO BRASILEIRO E CONTRAN, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES PARA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO EM SEUS COMPONENTES SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.
EQUIPADO COM RESERVATÓRIO DE AGUA (TANQUE PIPA), CAPACIDADE PARA O MINIMO
12.000 LITROS, CONSTRUÍDO TOTALMENTE EM CHAPAS DE AÇO COM GARANTIA TOTAL DE
NO MÍNIMO 1 ANO, REVESTIMENTO INTERNO EM EPÓXI E EXTERNO COM TINTA
AUTOMOTIVA (PU) NA COR E TOM DO VEÍCULO (BRANCO), NO MÍNIMO 03 QUEBRA
ONDAS, PASSARELA SUPERIOR, BAGAGEIRO, ESCADA COM DEGRAU ANTIDERRAPANTE,
BOCA DE INSPEÇÃO, VISOR DE NÍVEL, BOMBA ENGRENADA E TOMADA DE FORÇA DE NO
MÍNIMO 60 M³, BARRILETE, 01 MANGOTE (3") DE 06 METROS COM ENGATES RÁPIDOS, 02
BICOS DE PATO LATERAIS ALUMÍNIO FUNDIDO, PRATO DISTRIBUIDOR 2" NA TRASEIRA,
BARRA DE IRRIGAÇÃO TRASEIRA DE 3" COM COMANDO NA CABINE ATRAVÉS DE VÁLVULA
PNEUMÁTICA, PLATAFORMA COM CANHÃO DIFUSOR DE 2 ½" (GIRO 360° COM
TRAVAMENTO, NEBLINADO OU JATO PLENO COM ALCANCE MÍNIMO DE 40 METROS),
CARRETEL COM PELO MENOS 25 METROS DE MANGUEIRA DE BORRACHA (1 ½") E
ESGUICHO REGULÁVEL (NEBLINADO OU JATO PLENO COM ALCANCE MÍNIMO DE 35
METROS), CAIXA DE FERRAMENTAS COM FECHADURA, PARALAMAS, PROTETORES
LATERAIS, PÁRA- CHOQUES, SINALIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA TRABALHOS NOTURNOS E
DEMAIS ITENS EXIGIDOS PELAS NORMAS DE SEGURANÇA E CÓDIGO NACIONAL DE
TRÂNSITO. FAIXAS REFLETIVAS E SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONFORME CONTRAM,
PÁRA CHOQUE TRASEIRO E ARTICULADO COM PINTURA ZEBRADA. Inf. detal.: CAMINHAO
IVECO/TECTOR 24-280 TIPO TRUCK 6X2 A DIESEL, ANO 2020/2021 ZERO KM, POTENCIA
280CV, PBT 23.000KG; DISTANCIA ENTRE EIXOS 5385MM, TRANSMISSAO MANUAL DE 06
MARCHAS A FRENTE E 01 A RE, COR BRANCA, PNEUS R-20, CABINE FECHADA, AR
CONDICIONADO, PROVIDO DE TODOS OS ITENS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIOS DE ACORDO COM O CÓDIGO DE TRANSITO BRASILEIRO E CONTRAN,
GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES PARA DEFEITOS DE FABRICACAO EM SEUS COMPONENTES
SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM. EQUIPADO COM RESERVATÓRIO DE AGUA (TANQUE
PIPA), CAPACIDADE PARA 12.000 LITROS, CONSTRUÍDO TOTALMENTE EM CHAPAS DE ACO
COM GARANTIA TOTAL DE 1 ANO. Quantidade: 1 - Valor Unit.: 348.000,00 - Total Item:
348.000,00 Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 52.890,00 (ciquenta
e dois mil oitocentos e noventa reais).

ELI MOREIRA DA SILVA
Gestor

Ordenador de Despespesa

DESPACHO DE 24 DE SETEMBRO DE 2020

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a
regularidade de todo o procedimento licitatório, inserto nestes autos, RESOLVO, no uso de
minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 17, inciso IX, da Decreto n.
10.024/2019, com modificações posteriores, ADJUDICAR o procedimento licitatório
realizado na modalidade de Pregão Eletronico nº 052/2020, proceso 2020016571
objetivando, a Aquisição de 01 (um) caminhão equipado com tanque (pipa) para transporte
de água, conforme convênio nº 894619/2019, proposta nº 052433/2019, do Ministério do
Desenvolvimento Regional, apresentando-se como propostas mais vantajosa a da Empresa:
OTAL DO PROCESSO: 348.000,00 - COVEZI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA - 35.963.155/0001-
08 - 348.000,00 - LOTE 1 - Quant.: 1 - Num: 026 - 348.000,00 - Total: 348.000,00 - Item:
1 - Unidade: UNIDADE - Marca: IVECO - Modelo: TECTOR 24-280 6X2

Descrição: CAMINHÃO A DIESEL, TIPO TRUCK 6X2, ZERO KM, POTÊNCIA MÍNIMA
230CV, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5385MM, TRANSMISSÃO MANUAL MÍNIMA DE 06
MARCHAS A FRENTE E 01 A RÉ, COR BRANCA, PNEUS R-20, CABINE FECHADA, AR
CONDICIONADO, PROVIDO DE TODOS OS ITENS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIOS DE ACORDO COM O CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO E CONTRAN,
GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO EM SEUS
COMPONENTES SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM. EQUIPADO COM RESERVATÓRIO DE
AGUA (TANQUE PIPA), CAPACIDADE PARA O MINIMO 12.000 LITROS, CONSTRUÍDO
TOTALMENTE EM CHAPAS DE AÇO COM GARANTIA TOTAL DE NO MÍNIMO 1 ANO,
REVESTIMENTO INTERNO EM EPÓXI E EXTERNO COM TINTA AUTOMOTIVA (PU) NA COR E
TOM DO VEÍCULO (BRANCO), NO MÍNIMO 03 QUEBRA ONDAS, PASSARELA SUPERIOR,
BAGAGEIRO, ESCADA COM DEGRAU ANTIDERRAPANTE, BOCA DE INSPEÇÃO, VISOR DE
NÍVEL, BOMBA ENGRENADA E TOMADA DE FORÇA DE NO MÍNIMO 60 M³, BARRILETE, 01
MANGOTE (3") DE 06 METROS COM ENGATES RÁPIDOS, 02 BICOS DE PATO LATERAIS
ALUMÍNIO FUNDIDO, PRATO DISTRIBUIDOR 2" NA TRASEIRA, BARRA DE IRRIGAÇÃO
TRASEIRA DE 3" COM COMANDO NA CABINE ATRAVÉS DE VÁLVULA PNEUMÁTICA,
PLATAFORMA COM CANHÃO DIFUSOR DE 2 ½" (GIRO 360° COM TRAVAMENTO, NEBLINADO
OU JATO PLENO COM ALCANCE MÍNIMO DE 40 METROS), CARRETEL COM PELO MENOS 25
METROS DE MANGUEIRA DE BORRACHA (1 ½") E ESGUICHO REGULÁVEL (NEBLINADO OU
JATO PLENO COM ALCANCE MÍNIMO DE 35 METROS), CAIXA DE FERRAMENTAS COM
FECHADURA, PARALAMAS, PROTETORES LATERAIS, PÁRA- CHOQUES, SINALIZAÇÃO E
ILUMINAÇÃO PARA TRABALHOS NOTURNOS E DEMAIS ITENS EXIGIDOS PELAS NORMAS DE
SEGURANÇA E CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. FAIXAS REFLETIVAS E SINALIZAÇÃO DE
SEGURANÇA CONFORME CONTRAM, PÁRA CHOQUE TRASEIRO E ARTICULADO COM
PINTURA ZEBRADA. Inf. detal.: CAMINHAO IVECO/TECTOR 24-280 TIPO TRUCK 6X2 A
DIESEL, ANO 2020/2021 ZERO KM, POTENCIA 280CV, PBT 23.000KG; DISTANCIA ENTRE
EIXOS 5385MM, TRANSMISSAO MANUAL DE 06 MARCHAS A FRENTE E 01 A RE, COR
BRANCA, PNEUS R-20, CABINE FECHADA, AR CONDICIONADO, PROVIDO DE TODOS OS
ITENS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS DE ACORDO COM O CÓDIGO DE

TRANSITO BRASILEIRO E CONTRAN, GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES PARA DEFEITOS DE
FABRICACAO EM SEUS COMPONENTES SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM. EQUIPADO COM
RESERVATÓRIO DE AGUA (TANQUE PIPA), CAPACIDADE PARA 12.000 LITROS, CONSTRUÍDO
TOTALMENTE EM CHAPAS DE ACO COM GARANTIA TOTAL DE 1 ANO. Quantidade: 1 - Valor
Unit.: 348.000,00 - Total Item: 348.000,00 - Importa-se o presente Pregão na importância
total de R$ 348.000,00 (Trezentos e quarenta e oito mil reais).

JEAN CARLOS DA SILVA ALVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RANCHOS

EDITAL DE 19 DE JANEIRO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2021

O Fundo Municipal de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação Fundeb - Três Ranchos, Estado de Goiás, torna
público para conhecimento dos interessados, que serão abertas inscrições para o Processo
Seletivo Simplificado Nº 01/2021, para seleção e contratação de Pedagogos e Professor, de
língua Inglesa, para o Município de Três Ranchos.

As inscrições serão realizadas do dia 20 de janeiro a 09 de fevereiro de 2021.
Os interessados poderão obter maiores informações junto à Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento de Três Ranchos, situada na Avenida Coronel Levino Lopes,
nº 2, Centro, Três Ranchos/GO, Fone: (64) 3967-8011.

ROSEMITA PEREIRA LOPES
Presidente da Comissão Organizadora

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo Nº 006/2021 do Contrato n.° 20180046, decorrente da
Concorrência n.º 07/2017. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e a Empresa BANDEIRA CONSTRUTORA
& CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de
vigência do contrato por igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o prazo de
vigência por mais 180 (cento e oitenta) dias, ficando o prazo prorrogado até 07 de julho
de 2021. Data da Assinatura: 08 de janeiro de 2021. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais
alterações posteriores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020

Extrato de Termo de Aditivo N.º 004/2020, decorrente do Contrato N.° 031001-01/2020-
SEMUS/PMB. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa CONSTRUTORA RAMPA LTDA, Espécie: Termo de
Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por igual período.
Prazo Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência e execução por mais 90 (noventa
dias) dias, ficando o prazo prorrogado até 30 de março de 2021. Data da Assinatura: 30 de
dezembro de 2020. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2021

Extrato de Termo de Aditivo N.º 015/2021, decorrente do Contrato N.º 300901-01/2019-
SEMOU/ PMB. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e a Empresa CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS
EIRELI, Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do
contrato por igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência e
execução por mais 30 (trinta) dias, ficando o prazo prorrogado até 07 de fevereiro de 2021.
Data da Assinatura: 08 de janeiro de 2021. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais
alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2021. RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 022/2020. PARTES: Prefeitura Municipal de Balsas - MA, através da
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributaria e a empresa
CONECTPLAN SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 30.788.911/0001-
96. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de base repetidora e acessórios com implantação de sistema de rádio de
comunicação, para atender as necessidades da secretaria Municipal de Saúde - SAMU,
Guarda Municipal e DMT (Departamento Municipal de Trânsito) no Município de
Balsas/MA. Valor Total: R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais). BASE LEGAL: O presente
registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
022/2020, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 06/2017; aplicando-se
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA:
12 meses da data da Publicação. FORO: Comarca de Balsas - MA. ASSINATURAS: Camila
Ferreira Costa (GERENCIADORA) e Tatiana dos Santos Silva (DETENTORA).

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021. RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 024/2020. PARTES: Prefeitura Municipal de Balsas - MA, através da
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributaria e a empresa FEITOSA
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 11.650.632/0001-17. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de pneus, câmaras e
protetores, para atender os veículos das secretarias do Município de Balsas - MA. Valor
Total: R$ 863.769,24 (oitocentos e sessenta e três mil setecentos e sessenta e nove reais
e vinte e quatro centavos). BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o
Edital de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2020, nos termos da Lei
10.520/2002, do Decreto Municipal nº 06/2017; aplicando-se subsidiariamente a Lei
8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da
Publicação. FORO: Comarca de Balsas - MA. ASSINATURAS: Camila Ferreira Costa
(GERENCIADORA) e Jocimar Ribeiro Feitosa o (DETENTORA).

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021. RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 024/2020. PARTES: Prefeitura Municipal de Balsas - MA, através da
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributaria e a empresa LUKAUTO
- COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ: 13.545.473-0001-16.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição
de pneus, câmaras e protetores, para atender os veículos das secretarias do Município de
Balsas - MA. Valor Total: 636.299,31 (seiscentos e trinta e seis mil duzentos e noventa e
nove reais e trinta e hum centavos). BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo
legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2020, nos termos da Lei
10.520/2002, do Decreto Municipal nº 06/2017; aplicando-se subsidiariamente a Lei
8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da
Publicação. FORO: Comarca de Balsas - MA. ASSINATURAS: Camila Ferreira Costa
(GERENCIADORA) e Kaue Muniz do Amaral (DETENTORA).

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021. RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 024/2020. PARTES: Prefeitura Municipal de Balsas - MA, através da
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributaria e a empresa
PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ: 13.819.017/0001-17.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição
de pneus, câmaras e protetores, para atender os veículos das secretarias do Município de
Balsas - MA. Valor Total: R$ 44.872,70 (quarenta e quatro mil oitocentos e setenta e dois

EDITAL DE 19 DE JANEIRO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2021

O Fundo Municipal de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e deO Fundo Municipal de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação Fundeb - Três Ranchos, Estado de Goiás, tornaValorização dos Profissionais da Educação Fundeb - Três Ranchos, Estado de Goiás, torna
público para conhecimento dos interessados, que serão abertas inscrições para o Processopúblico para conhecimento dos interessados, que serão abertas inscrições para o Processo
Seletivo Simplificado Nº 01/2021, para seleção e contratação de Pedagogos e Professor, deSeletivo Simplificado Nº 01/2021, para seleção e contratação de Pedagogos
língua Inglesa, para o Município de Três Ranchos.língua Inglesa, para o Município de Três Ranchos.

As inscrições serão realizadas do dia 20 de janeiro a 09 de fevereiro de 2021.As inscrições serão realizadas do dia 20 de janeiro a 09 de fevereiro de 2021.
Os interessados poderão obter maiores informações junto à Secretaria Municipal deOs interessados poderão obter maiores informações junto à Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento de Três Ranchos, situada na Avenida Coronel Levino Lopes,Administração e Planejamento de Três Ranchos, situada na Avenida Coronel Levino Lopes,
nº 2, Centro, Três Ranchos/GO, Fone: (64) 3967-8011.

ROSEMITA PEREIRA LOPESROSEMITA PEREIRA LOPES
Presidente da Comissão Organizadora